11. Sicut nomen tuum Deus, sic et laus tua * pertíngit ad fines terræ.

Justítia plena est dextera tua ; * 12. lætétur mons Sion,

Exsúltent civitátes Juda * propter júdicia tua. —

13. Perlustrate Sion, et circuíte eam, * numeráte turres ejus.

14. Consideráte propugnácula ejus, * percúrrite arces ejus,

Ut enarrétis generatióni futúre : * 15. tantus est Deus,

Deus noster in ætérnum et semper : * ipse nos ducet.

Ant. Factus est repente de cælo sonus advenientis spíritus veheméntis, allelúia, allelúia.

Ant. 2. Confirma hoc,

III. 9. Ce que nous avons entendu dire, nous l'avons vu, * dans la cité du Dieu des armées.

Dans la cité de notre Dieu : * Dieu la fortifie pour toujours.

10. Nous rappelons, ô Dieu, votre miséricorde, * dans votre temple.

11. Comme votre nom, ô Dieu, ainsi votre louange * atteint aux extrémités de la terre.

Votre droite est pleine de justice ; * 12. qu'elle se réjouisse, la montagne de Sion.

Qu'elles exultent, les villes de Juda, * à cause de vos jugements.

IV. 13. Passez en revue Sion, et faites-en le tour, * comptez ses bastions.

14. Considérez ses avancées, * parcourez ses citadelles,

Afin de raconter à la génération suivante : * 15. tel est notre Dieu,

Notre Dieu pour toujours et toujours : * c'est lui qui nous conduira.

Ant. Tout à coup, du ciel, se fit entendre un bruit pareil à celui de l'arrivée d'un vent violent, alléluia, alléluia.

Ant. 2. Affermissez, ô

Deus, * quod operátus es in nobis : a templo sancto tuo, quod est in Jerúsalem, allelúia, allelúia.

Dieu, l'œuvre que vous avez faite parmi nous, de votre saint temple qui est à Jérusalem, alléluia, alléluia.

Psaume 67. — *Ode triomphale.*

Départ de l'arche.

EXSURGIT Deus, dissipántur inimíci ejus, * et fúgiunt, qui odérunt eum, a fácie ejus.

DIEU se lève, ses ennemis se dispersent, * et ceux qui le haïssent fuient loin de sa face.

3. Sicut dispérgitur fumus, dispérgúntur, sicut diffluit cera ante ignem, * sic péreunt peccatóres ante Deum.

3. Comme se dissipe la fumée, ils se dissipent, comme la cire fond au feu, * ainsi les pécheurs périssent devant Dieu.

4. Justi autem lætántur, exsúltant in conspéctu Dei, * et delectántur in lætítia. —

4. Mais les justes se réjouissent, ils exultent devant Dieu, * et ils se délectent dans l'allégresse.

Chantez le Dieu de miséricorde.

5. Cantáte Deo, psálite nómini ejus ; * stérnite viam ei qui véhitur per desértum,

II. 5. Chantez pour Dieu, chantez un hymne à son nom ; * préparez la route à celui qui s'avance dans le désert,